
INFORMACJA 

na temat funkcjonowania 

internatów i burs w mieście Łomża 
 

Podstawowym celem burs jest: okresowe przejęcie funkcji domu i wypełnienie jego roli w 

zgodności z wartościami i normami etycznymi uznanymi przez rodzinę wychowanka, dbałość o 

wykształcenie umiejętności pełnienia przez wychowanków określonych ról życiowych i 

społecznych, wspieranie rozwoju intelektualnego, emocjonalnego i fizycznego wychowanków. 

 

Do zadań burs należą:  

 zapewnienie całodobowej opieki pedagogicznej i wychowawczej,  

 pomoc wychowankom w wyrównywaniu szans edukacyjnych,  

 umożliwienie uczestnictwa w zajęciach kulturalnych, sportowych, turystycznych i 

innych proponowanych przez szkoły, instytucje upowszechniania kultury i sportu, 

  zapewnienie wychowankom całodziennego wyżywienia, sanitarno- higienicznych 

warunków zakwaterowania i odpowiednich warunków do nauki.  

 wdrażanie wychowanków do samodzielnego wykonywania prac samoobsługowych 

oraz porządkowo- gospodarczych, wyrabianie zaradności życiowej i 

odpowiedzialności za własne czyny,  

 stwarzanie  możliwości uczestnictwa w kulturze, rozwijania indywidualnych 

zainteresowań i uzdolnień, uprawiania sportu. 

 zapewnienie młodzieży opieki wychowawczej, bezpieczeństwa w tym ochronę przed 

przemocą, uzależnieniami i innymi przejawami patologii społecznej.  

 

Zadania te są realizowane poprzez: 

 systematyczne prowadzenie w środowisku bursowym edukacji prozdrowotnej, 

promocji zdrowia wychowanków, zdrowego stylu życia wśród młodzieży, rodziców 

oraz wychowawców; 

 udzielanie młodzieży informacji o dostępnych formach porad i konsultacji 

prowadzonych przez instytucje wspierające wychowanie; 

 współpracę z rodzicami w zakresie działań wychowawczych i zapobiegawczych, 

prozdrowotnych oraz interwencyjnych; 

 ścisła współpraca z dyrektorami, nauczycielami szkół, kierownikami praktyk 

 z poradnią psychologiczno- pedagogiczną i poradniami specjalistycznymi 

 udział młodzieży w zajęciach profilaktycznych i w zajęciach umożliwiających, 

alternatywne wobec zachowań ryzykownych, zaspokajanie potrzeb psychicznych i 

społecznych; 



 doskonalenie wychowawców w zakresie profilaktyki uzależnień i innych problemów 

młodzieży oraz sposobu podejmowania wczesnej interwencji w sytuacji zagrożeń 

uzależnieniem; 

 informowanie młodzieży o zasadach bezpieczeństwa poza budynkiem bursy; 

 zapoznanie wychowanków z przepisami bhp. i  p.poż.. 

 

 

Bursy prowadzą działalność przez cały rok szkolny z przerwą na okres ferii zimowych i letnich.  

Na terenie miasta Łomża działają trzy Bursy Szkolne; są to: 

 Bursa Szkolna Nr 1 przy ulicy Kopernika 16, która jest placówką przeznaczoną dla 

dziewcząt, uczennic szkół ponadgimnazjalnych, pobierających naukę poza stałym 

miejscem zamieszkania. Bursa dysponuje 255 miejscami. Zapewnia wychowankom 

zakwaterowanie w czteroosobowych pokojach mieszkalnych wyposażonych w 

niezbędny sprzęt, całodzienne wyżywienie oraz właściwe warunki higieniczno- 

sanitarne. 

 Bursa Szkolna Nr 2 przy ulicy Stacha Konwy 13, która jest placówką dla młodzieży 

pobierającej naukę poza miejscem zamieszkania. W bursie mogą mieszkać także 

studenci szkół wyższych w miarę posiadanych miejsc i na odrębnych zasadach. Bursa 

jest placówką koedukacyjną. Bursa dysponuje 234 miejscami. Wychowankowie 

zorganizowani są w siedmiu grupach, a liczebność grup wynosi od 30 do 35 osób. Do 

dyspozycji mieszkańców oddano świetlicę, czytelnię i bibliotekę, klub oraz siłownię. 

 Bursa Szkolna Nr 3 przy ulicy Zjazd 3, która jest placówką zapewniającą opiekę i 

wychowanie uczniom szkół ponadpodstawowych (do ich wygaśnięcia), 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, uczących się w Łomży, a poza miejscem 

stałego zamieszkania. Bursa jest placówką koedukacyjną i posiada 145 miejsc. 

Wychowankowie zorganizowani są w pięciu grupach wychowawczych przy ulicy 

Zjazd 3 oraz dwóch grupach wychowawczych przy ulicy Polnej 16. Liczebność 

miejsc sypialnych w pokojach sypialnych waha się od 2 do 7.  

 

Do realizacji celów statutowych bursy posiadają pokoje sypialne zapewniające każdemu 

wychowankowi miejsce do odpoczynku, łaźnię, stołówkę, pomieszczenie administracyjno-

gospodarcze. 

Bursy prowadzą pełną obsługę w zakresie żywienia, przygotowują trzy posiłki w ciągu dnia. 

Pełne żywienie prowadzone jest od poniedziałku do czwartku. W piątek przygotowywane są 

dwa posiłki- śniadanie i obiad. W sobotę i niedzielę nie prowadzi się żywienia. W tych 

dniach młodzież pozostająca w placówkach ma możliwość samodzielnego przygotowywania 

posiłków w pokojach socjalnych. 

Bursy zapewniają mieszkańcom bieliznę pościelową i systematyczną jej wymianę.  

 


